陕西省住房和城乡建设厅

陕建标函„2023‟39号

陕西省住房和城乡建设厅

关于开展 2023 年度勘察设计行业工程
建设标准宣贯培训的通知

各有关勘察设计单位、施工图审查机构：

为进一步提升全省勘察设计行业和施工图审查机构从业人

员对最新强制性工程建设规范的掌握水平，根据《关于印发 2023

年培训工作计划的通知》（陕建发„2023‟1048 号）工作安排，

决定依托全国市长研修学院在线学习平台“陕西频道”，开展

2023 年度勘察设计单位和施工图审查机构强制性工程建设规范

宣贯网络专题培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2023 年 8月-2023 年 9 月，具体时间另行通知。

二、参加人员

注册地在我省的勘察设计单位、施工图审查机构的专业技

术人员。

三、培训形式

为提升覆盖面，优化培训效率，本次采取网络培训方式。

省住建厅为每名参训学员发放登录账号和密码，学员自行通过

- 2 -

平台观看视频课件，在规定时间内完成全部课程学习，达到学

分要求在线打印结业证书。

本次培训不收取任何费用。

四、培训内容

本次培训的主要内容为最新发布的强制性工程建设规范，

共 8.5 学时，所选课程均由全国建筑领域专家、领导担任授课

人（详见附件）。

五、有关要求

    一是思想高度重视。此次培训既是贯彻落实住建部发布最

新强制性工程建设规范的重要内容，也是提升全省勘察设计行

业从业人员强制性工程建设规范掌握能力的具体举措。各相关

单位要认真部署安排培训工作，系统了解住建部最新强制性工

程建设规范，并在勘察设计和施工图审查工作中严格执行全部

条文。

二是做好报名统计。各有关单位分别指定 1 名联络员，负

责参加人员统计上报及培训相关协调工作。8 月 25 日前将培训

参加人员回执（Excel版）、联络员登记表（盖章扫描件 PDF 版）

上传指定邮箱。

三是严密组织实施。各单位要督促参训人员按时间节点完

成课程学习，联系工作实际，积极开展研讨交流。学习平台实

时掌握学员在线学习进度，省住建厅分阶段向各单位反馈学习

完成情况。

联 系 人：省建设教育与城市建设档案管理中心 李雯

联系电话：029-89628867,13720553521

- 3 -

传    真：029-89627975

邮    箱：443910118@qq.com

附件：1.课程目录

2.培训报名回执

3.培训联络员登记表

                        陕西省住房和城乡建设厅

                           2023 年 8 月 16日

- 4 -

附件 1

课程目录

序

号
课程名称 授课人 学时

1 《建筑节能与可再生能源利用通用规范》 徐  伟 2

2 《建筑与市政工程抗震通用规范》 黄世敏 0.5

3 《组合结构通用规范》 聂建国 2

4 《建筑电气与智能化通用规范》 孙  兰 2

5 《城市给水工程项目规范》 王蔚蔚 2

合计 8.5

- 5 -

附件 2

培训报名回执

填报人：                     联系电话（手机）：

序号 单位 姓名 职务 专业 备注

- 6 -

附件 3

培训联络员登记表

单位（加盖公章）：

单位 姓名 职务 手机 邮箱

	标题